
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     

 
 

О реорганизации Дальнеконстантиновского муниципального унитарного  

производственного предприятия жилищно-коммунального хозяйства в форме 

преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

«Дальнеконстантиновское ЖКХ» 

 
 
 
           В целях обеспечения условий для удовлетворения потребностей населения 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в сфере 
коммунальных услуг и эффективного использования муниципальной собственности, 
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 
14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 
14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества»,администрация 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 
           1. Реорганизовать Дальнеконстантиновское муниципальное унитарное 
производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (далее- Д-
Константиновское МУПП ЖКХ) ОГРН 1105250001460 ИНН 5215001934 путем 
преобразования в общество с ограниченной ответственностью  
«Дальнеконстантиновское ЖКХ», сокращенное наименование ООО «ДК ЖКХ» (далее- 
ООО «ДК ЖКХ»).   
          2. Считать ООО «ДК ЖКХ» правопреемником Д-Константиновского МУПП ЖКХ, 
прекращающего деятельность в результате преобразования, по всем правам и 
обязанностям в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, 
оспариваемые сторонами. 
          3. Установить, что: 
          3.1. 100 процентов уставного капитала ООО «ДК ЖКХ» формируются из состава 
подлежащего приватизации имущественного комплекса Д-Константиновского МУПП 
ЖКХ, определяемого в передаточном акте на основании данных акта инвентаризации; 
          3.2. доля Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской 
области в уставном капитале ООО «ДК ЖКХ» составляет 100 процентов; 
          3.3. полномочия высшего органа управления ООО «ДК ЖКХ»- общего собрания 
участников ООО «ДК ЖКХ» осуществляются от имени Дальнеконстантиновского 



муниципального округа Нижегородской области администрацией 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области; 
          3.4. до принятия первого решения участника ООО «ДК ЖКХ» и.о. директора Д-
Константиновского МУПП ЖКХ Парамонов Н.Ф. назначается директором ООО «ДК 
ЖКХ». 

4. И.о. директора Д-Константиновского МУПП ЖКХ  Парамонову Н.Ф.: 
4.1.уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц о начале процедуры реорганизации, в том числе о ее форме, с 
приложением настоящего постановления в течении 3 рабочих дней со дня его 
вступления в силу. 

Опубликовать сведения о реорганизации предприятия в Едином федеральном 
реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц в 
течении 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления; 

4.2. уведомить кредиторов о начале реорганизации в течении 5 рабочих дней 
после даты направления уведомления в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц о начале процедуры реорганизации; 

4.3. в течении 3 дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры 
реорганизации опубликовать дважды, с периодичностью один раз в месяц в журнале 
«Вестник государственной регистрации» сообщение о реорганизации Д-
Константиновского МУПП ЖКХ путем преобразования; 

4.4. в течение 10 дней с момента издания настоящего постановления, но не 
позднее, чем за 2 месяца до завершения реорганизации, уведомить в письменном 
виде всех работников Д-Константиновского МУПП ЖКХ о реорганизации; 

4.5. в течение 30 дней с даты вступления в силу настоящего постановления 
подготовить и представить на утверждение в администрацию 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области проект 
Устава ООО «ДК ЖКХ»; 

4.6. принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 
задолженности; 

4.7. в течении 30 дней от начала второй публикации в СМИ провести 
инвентаризацию имущества и финансовых обязательств предприятия, с 
оформлением инвентаризационных описей, представить инвентаризационные описи 
в администрацию Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской 
области; 

4.8. в течении 14 дней с даты проведения инвентаризации сформировать 
промежуточный бухгалтерский баланс с учетом результатов проведения 
инвентаризации; 

4.9. в течении 14 дней с даты утверждения промежуточного бухгалтерского 
баланса сформировать передаточный акт, содержащий перечень имущества 
необходимого для осуществления уставной деятельности ООО «ДК ЖКХ» и 
положение о правопреемстве по всем правам и обязанностям реорганизуемого Д-
Константиновского МУПП ЖКХ и направить на утверждение в администрацию 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области. 

4.10. в течении 3 рабочих дней с даты утверждения передаточного акта, 
направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц 
устав, передаточный акт и иные документы для государственной регистрации ООО 
«ДК ЖКХ». 

4.11. быть заявителем при государственной регистрации изменений, связанных 
с проведением реорганизации; 

  5. Возложить ответственность за сохранность муниципального имущества в 
период реорганизации на руководителя Д-Константиновского МУПП ЖКХ. 
          6.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 



          7.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
          8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области Б.М. Артмеладзе. 
 
 
 
 
 Глава местного самоуправления                                               В.А. Варнаков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


